
 
 
 

 
 
 

電気・電子を中心とした各国の製品含有化学物質の法規制の動向と、それに対する富士通の取り組みについて 
ご紹介いたします。 

13:35~14:15 
各国の法規制の最新動向と富士通の取り組み 
 

 
 

chemSHERPA対応！グリーン調達支援ソリューションのご紹介 
PLEMIA M3 ECODUCE／EcoLink 
 

 

14:15~15:15 

第三部 
富士通のものづくりノウハウを盛り込んだ製品含有化学物質の法規制情報サービス 
 15:30~16:15 

開催日時 
2017年8月2日（水） 13：30～17：00   
                         （受付 13：00～） 

受講料   無 料 

開催場所 
富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room3 
[住所]愛知県名古屋市中村区名駅１－１－３ JRゲートタワー 

参加対象 品質保証部、管理部門、調達部門、情報システム部門のお客様       （定員 ：30名） 

主催 （株）富士通マーケティング 共催 富士電機ＩＴソリューション(株) 

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より富士通の製品・サービスをご愛顧頂き、また格別なるご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。近年、製品含有化学物質に対する法
規制への対応は、ものづくりにおける重要な課題となっています。 
また、経済産業省が主導して開発し、普及を進めています「chemSHERPA(ケムシェルパ)」での運用を行う企業様も出てきています。 
本セミナーでは、富士通からグローバルな化学物資環境法規制の動向と、富士通グループにおける製品含有化学物質管理の取り組み、 
chemSHERPA対応のグリーン調達ソリューションと法規制情報サービスについてご紹介いたします。セミナー終了後には、化学物質管理業

務でのご相談にも対応いたします。 ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。                          
                                                                       敬 具 

                                                      株式会社富士通マーケティング 

講師 ： ㈱富士通クオリティ・ラボ アセスメント事業部 CMS監査グループ 佐々波 素子   

RoHSⅡ指令適用除外失効や禁止物質追加等の化学物質規制動向や法規制変更に伴う富士通のノウハウを含む対応をご紹
介します。また、RoHS分析やSVHC分析についてポイントをご説明いたします。 

講師 ： 富士通㈱環境本部 部長 濱川 雅之  

chemSHERPA対応！ 

製品含有化学物質管理セミナー 

導入したその日からすぐに使えるchemSHERPA対応 グリーン調達ソリューションを実機紹介を含めご紹介いたします。 
本ソリューションは、グリーン調達業務を効率化し、含有化学物質管理を支援いたします。 

＜ 休  憩  15:15～15:30 ＞ 

第二部 

基調講演 

講師 ： 富士通㈱PLMソリューション開発センター 荒木 潤 

先着 
30名様限定 

（JAMP運営員会委員長）  

個別相談会 
化学物質管理業務についての相談会 
 16:15~17:00 



 chemSHERPA対応！製品含有化学物質管理セミナー 

セミナーご参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意の上、Ｗｅｂよりお申込みいただくか、必要事項をご記入の
上、担当営業にお渡しください。尚、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込みください。  
※同業他社の方のお申込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。 

貴社名 

所在地 
〒 

TEL FAX 

部署名/ご役職 
（ふりがな） 

お名前 E-Mail 

【Webによるお申込み】 下記URLよりお申し込みください。6月22日（木）開設予定 

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 
お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。 
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。 
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。 
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内 
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、 
E-mail等で提供することがございます。 
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。 
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。 
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。 
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/   富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/ 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/170802/ 

会場ご案内 

■お問い合わせ■  
株式会社富士通マーケティング セミナー事務局 得田 重松 
〒450-6631 名古屋市中村区名駅1-1-3 JRゲートタワー 
TEL.052-756-3820  
 

株式会社富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room3 
[住所]愛知県名古屋市中村区名駅１－１－３ JRゲートタワー 
  ※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

□館内に入り、シャトルエレベーターにて15階までお越しください。 
□15階からエスカレータで、16階 富士通来客用専用総合受付にお越しください。 
□入館証を受け取り、エレベーターにて31階までお越しください。 
□31階にてセミナー会場までご案内いたします。 

 

■または、下記の項目にご記入の上、本紙を担当営業にお渡しください。（Webフォームへ代行登録致します）    


